2020年2月17日

各  位

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  田 邊 憲 昭

  （TEL 06-6734-7722）

（開示事項の経過）事業譲受けに関する譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 3 日付「子会社の設立及び事業譲受けの基本合意に関するお知らせ」で開示いた

しましたスマートフォンの修理事業等の譲受けについて、本日「事業譲渡契約」を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

１．事業を譲受ける連結子会社の概要

（１）名称 スマホステーション株式会社

（２）所在地 東京都武蔵野市吉祥寺本町 1 丁目 10 番 1 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥田 恵一郎（当社執行役員）

（４）事業内容 スマートフォンの修理事業等

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 2020 年 1 月 8 日

（７）決算期 8 月

（８）大株主・出資比率 日本ＰＣサービス株式会社 90％出資

株式会社 Axis（当社連結子会社）10%出資

（９）人的関係

当社より下記 4 名が取締役に就任しております。

取締役会長 家喜 信行（当社代表取締役社長）

代表取締役社長 奥田 恵一郎（当社執行役員営業企画室長）

取締役 田邊 憲昭（当社取締役管理部長）

取締役 兼久 裕史（当社取締役情報システム部長）

２．日程

（１） 基 本 合 意 締 結 日 2019 年 12 月 3 日

（２） 譲 渡 契 約 締 結 日 2020 年 2 月 17 日

（３） 譲 渡 代 金 払 込 完 了 日 2020 年 2 月末日（予定）

※ 譲渡代金は手元資金を充当いたしますので、本件において新たな資金調達はありません。

３．今後の見通し

本件が今期及び来期以降の連結業績に与える影響は軽微であると予想しております。また、本事業

の譲受けに伴い、のれん（正ののれん）が発生いたしますが、その影響は軽微であります。なお、今

後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以  上